Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Minicipal de Vassouras

Denonstracdo da Despesa por
Segundo as Categorias Econ6m cas

Exercici o de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora : CONSCLI DADO
O géo
Uni dade Orcganentaria

CAMARA MUNI C. DE VASSOURAS
Pl enari o da Canara.
Adm ni stracdo GCeral
PREFEI TURA MUN. DE VASSOURAS
Gabi nete do Prefeito.
Secretaria Minicipal de Adm ni stracao.
Secretaria Minicipal de Fazenda.
Secretaria Minic de Educacao
Secretaria Min. de Esporte
Sec. M Qbras S. Publ e Transportes
Secretaria Mde Cultura e Lazer
Secretaria MM Anbiente e Agricultura
Control adoria Geral do Municipio
Secretaria M de Governo e Pl anejanento
Secretaria M Desenv. Econ. e Turisno
Procuradori a Ceral
FUNDO MUNI ClI PAL DE SAUDE
FUNDO MUNI ClI PAL DE SAUDE
FUNDO MUNI CI PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
FUNDO MUNI CI PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
FUNDO DE PREVI DENCI A DO MUN DE VASSOURAS
Fundo Previ dénci a do Minicipi o Vassouras
FUNDO MUNI CI PAL DE MEI O AMBI ENTE
Fundo Muni ci pal de Meio Anbiente
FUNDO MUN. DA CRI ANCA E DO ADOLESCENTE
Fundo Munici pal da Crianca e Adol escente
FUNDO MUN DE HABI TACAO | NTERESSE SOCI AL
Fundo Mun Habitacdo e Interesse Soci al
AUTARQUI A DE SANEAMENTO MUN DE VASSOURAS
Aut ar qui a de Saneanento Munic Vassouras
FUNDO MUNI CI PAL DO | DOSO
Fundo Muni ci pal do Idoso
FUNDO MUNI Cl PAL DE EDUCAGAO
FUNDO MUNI Cl PAL DE EDUCAGAO

------------------- Despesas Correntes

Pessoal
e Encargos Sociais

1.170. 000, 00
2.515. 100, 00

27.712. 320, 23

300. 000, 00

14.905.712, 38

4.014. 968, 26

11.734. 000, 00

310. 000, 00

23.057. 941, 60

85. 720. 042, 47

Uni dades Orcanent ari as#

Juros e Encargos Qutras Despesas
da Divida Correntes

937.

290.

3.103.432,73 3. 088.
4.495.

293.

2. 000, 00 7.635.
776.

343.

28.

1. 045.

230.

230.

42.670.

1.918.

345.

1.116.

330.

14.

25.

7. 240.

3.105.432,73 73. 054.
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12.
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Tot al
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998,
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533,
000,
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023,
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818,
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00
69
22
00
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Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Minicipal de Vassouras
Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei

Uni dade Gestora :
O géo
Uni dade Orcganentaria

CONSQOLI DADO

CAMARA MUNI C. DE VASSOURAS.
Adm ni stracdo GCeral
PREFEI TURA MUN. DE VASSOURAS.
Gabi nete do Prefeito.
Secretaria Minicipal de Adm ni stracao.
Secretaria Minicipal de Fazenda.
Secretaria Minic de Educacao
Secretaria Min. de Esporte
Sec. M Qbras S. Publ e Transportes
Secretaria Mde Cultura e Lazer
Secretaria MM Anbiente e Agricultura
Control adoria Geral do Municipio
Secretaria M de Governo e Pl anejanento
Secretaria M Desenv. Econ. e Turisno
Procuradori a Ceral
FUNDO MUNI CI PAL DE SAUDE
FUNDO MUNI ClI PAL DE SAUDE
FUNDO MUNI CI PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
FUNDO MUNI CI PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
FUNDO DE PREVI DENCI A DO MUN DE VASSOURAS
Fundo Previ dénci a do Minicipi o Vassouras
FUNDO MUNI CI PAL DE MEI O AMBI ENTE
Fundo Muni ci pal de Meio Anbiente
FUNDO MUN. DA CRI ANCA E DO ADOLESCENTE
Fundo Munici pal da Crianca e Adol escente
FUNDO MUN DE HABI TACAO | NTERESSE SOCI AL
Fundo Mun Habitacdo e Interesse Soci al
AUTARQUI A DE SANEAMENTO MUN DE VASSOURAS
Aut ar qui a de Saneanento Munic Vassouras
FUNDO MUNI CI PAL DO | DOSO
Fundo Muni ci pal do Idoso
FUNDO MUNI Cl PAL DE EDUCAGAO
FUNDO MUNI Cl PAL DE EDUCAGAO

Denponstracdo da Despesa por

Uni dades Orcanent ari as#

Segundo as Categorias Econ6m cas

4.320/ 64

I nvesti ment os

277.
379.
279.
128.
26. 251.
65.
25.
22.
152.
35.
80.
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116.

30.

80.

4.

4.
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000,
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018,
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Despesas de Capital
I nver sdes
Fi nanceiras

Anortizacado da
Di vi da

00

00

00 250. 002, 00
00

2.233. 010, 00

00
22 71. 000, 00
00
00
00
00
00
00
26
48
00

00

99

00

00

95 250. 002, 00 2.304. 010, 00

26.

3.

34.
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Tot al
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Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Minicipal de Vassouras

Denponstracdo da Despesa por
Segundo as Categorias Econ6m cas

Exercici o de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora : CONSCLI DADO
O géo
Uni dade Orcganentaria

CAMARA MUNI C. DE VASSOURAS.
Pl enari o da Canara.
Adm ni stracdo GCeral
PREFEI TURA MUN. DE VASSOURAS.
Gabi nete do Prefeito.
Secretaria Minicipal de Adm ni stracao.
Secretaria Minicipal de Fazenda.
Secretaria Minic de Educacao
Secretaria Min. de Esporte
Sec. M Qbras S. Publ e Transportes
Secretaria Mde Cultura e Lazer
Secretaria MM Anbiente e Agricultura
Control adoria Geral do Municipio
Secretaria M de Governo e Pl anejanento
Secretaria M Desenv. Econ. e Turisno
Procuradori a Ceral
FUNDO MUNI ClI PAL DE SAUDE
FUNDO MUNI ClI PAL DE SAUDE
FUNDO MUNI CI PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
FUNDO MUNI CI PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
FUNDO DE PREVI DENCI A DO MUN DE VASSOURAS
Fundo Previ dénci a do Minicipi o Vassouras
FUNDO MUNI CI PAL DE MEI O AMBI ENTE
Fundo Muni ci pal de Meio Anbiente
FUNDO MUN. DA CRI ANCA E DO ADOLESCENTE
Fundo Munici pal da Crianca e Adol escente
FUNDO MUN DE HABI TACAO | NTERESSE SOCI AL
Fundo Mun Habitacdo e Interesse Soci al
AUTARQUI A DE SANEAMENTO MUN DE VASSOURAS
Aut ar qui a de Saneanento Munic Vassouras
FUNDO MUNI CI PAL DO | DOSO
Fundo Muni ci pal do Idoso
FUNDO MUNI Cl PAL DE EDUCAGAO
FUNDO MUNI Cl PAL DE EDUCAGAO

Despesas
Correntes

1.170.
3. 452.

290.
33. 904.
4.495.
293.
7.637.
776.
343.
28.

1. 045.
230.
530.
57.575.
5.933.
12. 079.
1.426.

330.

14.

25.

30. 298.

161. 880.

000,
946,
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653,
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874,
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023,

000,
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007,
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360,
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00
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Uni dades Orcanent ari as#

TOTAI

Despesas
de Capital

277.

2.862.

279.

128.

26. 322.

65.

25.

22.

152.

35.

80.

633.

116.

30.

80.

4.

4.

3. 371.

34. 493.

054,
. 000,
016,
007,
999,
974,
003,
005,
000,
031,
007,
000,
727,
366,
000,

008,

644,

999,

018,

859,

00
00
00
00
00
22
00
00
00
00
00
00
26
48
00

00

99

00

00

95

Reserva
de Contingéncia Tot al

1.170.

3. 730.

294,

36. 766.

477.068, 86 5. 251.
422.

33. 960.

841.

368.

50.

1.197.

265.

610.

58. 209.

6. 049.

7.699. 239, 92 19. 808.
1. 506.

330.

19.

30.

33. 669.

8.176. 308, 78 204. 550.

Ger al

000,
000,

998,
669,
103,
000,
849,
014,
538,
000,
177,
046,
000,
699,
532,
639,
031,

000,

463,

006,

760,

528,

00
00

00
69
08
00
17
00
00
00
80
00
00
57
46
92
00
00

60

00
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98



